
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 1.IX. 2019 – XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Mieczysław Piechota 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Haliny i Jana w 50 r. ślubu 

11.30 – (Jugów) – śp. Leszek Banasik (7) i z rodziny Psuta 
                                           PONIEDZIAŁEK 2.09.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – Inauguracja nowego roku szkolnego  
                                                 WTOREK 3.09.2019r. 

    18.00  – (Jugów) – śp. Joanna Podgórska (od uczestników pogrzebu) 
                                                 ŚRODA  – 4.09.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Leokadia Feć, Kazimierz Foryś 
                                                CZWARTEK – 5.09.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – śp. Cezary Iwaszko (od uczestników pogrzebu) 
                                                    PIĄTEK 6.09.2019 r. 

    17.15 – (Przygórze) – W intencji Franciszka w 1 r. urodzin 

    18.00  – (Jugów) – śp. Marcelina, Henryk Kapica 
                                                     SOBOTA – 7.09.2019 r.  

14.00  – (Jugów) –śp. dożynki 
18.00  – (Jugów) –śp. Daniela Słomska (3) 
                                         NIEDZIELA 8.09.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. rodziców i rodzeństwo z rodz. Feć i Foryś 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 

11.30 – (Jugów) – W intencji Mai w 10r. ur. I Igora w 8 r. urodzin 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (26/87)     W mieszkaniu nam przydzielonym 

było bardzo zimno. Był to przecież listopad. Mój ojciec, który pochodził z 

Pomorza, dosyć płynnie mówił i bez problemu pisał po niemiecku. Od razu po 

rozpakowaniu się poszedł do mieszkających tam Niemców i zaczął z nimi 

rozmawiać. Z wieloma niemieckimi sąsiadami nawiązał wtedy dosyć dobre 

stosunki. Dzięki takiej otwartości ojca, który przecież wychowywał się i z 

Polakami i z Niemcami, przebywanie z nimi nie było żadnym problemem. Po 

dosyć krótkiej chwili jedna z niemieckich mieszkanek przyniosła nam trochę 

drewna i węgla. Tata napalił w piecu i zaraz zrobiło się ciepło i bardzo 

przyjemnie. Mama przygotowała coś na kolację i zaczęliśmy spożywać nasz 

pierwszy posiłek w nowym domu. Za chwilkę ktoś zapukał do drzwi, wszedł 

do mieszkania i się przedstawił. Był to, pamiętam dobrze, pan Okrzesa. 

Przywitał się z rodzicami i powiedział, że przyjechali całą rodziną ze 

wschodu, że mieszka po sąsiedzku i ma krowy. Zauważył, że przyjechali 

nowi repatrianci z dziećmi i dlatego przyniósł dla tych dzieci bańkę mleka. 

Dopóki mieszkaliśmy blisko siebie, to mama regularnie chodziła do państwa 

Okrzesów po mleko. Bardzo się wtedy zaprzyjaźniliśmy. Moja mama miała 

wtedy 31 lat i jej droga życiowa zatoczyła koło. Urodziła się w Westfalii w 

1915 roku, potem wróciła ze swoją mamą i rodzeństwem do Polski, skąd 

pojechała z rodziną   za chlebem do Francji i teraz na nowo wróciła do Polski. 

Oczywiście do innego miejsca i do trochę innej Polski.  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

Dzieciom, młodzieży, nauczycielom, wychowawcom i 

katechetom życzymy; „Szczęść Boże w nowym roku 

szkolnym”. 
  

Zamyślenia biblijne: 
Nie tylko cudzołożnika ciągnie do grzechu, choć wie że nie powinien. 

Podobnie jest z pyszałkiem. Jemu łatwiej łudzić się, że jest człowiekiem 

niezwykle cnotliwym. Czytania XXII niedzieli zwykłej przypominają, jak 

wielką wartością jest umiejętność spojrzenia na siebie w prawdzie. Ze 

wskazaniem na niedocenienie samego siebie. I jak wielkie niebezpieczeństwo 

grozi pyszałkom. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracha. Ogólna wymowa tekstu jest 

jasna. To pochwała pokory i wskazanie na zło pychy. To pochwała mądrości, 

której cechą zawsze jest pokora, a której objawem braku jest pycha. 

Człowiek, który chce być mądry powinien wystrzegać się pychy, bo ta zawsze 

wyprowadza na manowce. Raz się udało, pokusa by spróbować ponownie 

jest jeszcze większa. Zatem powtórzmy - Syrach radzi wybrać drogę 

mądrości, którą zawsze cechuje pokora. 

                                                                                                                                                            

Wspomnienia liturgiczne: 

 wtorek – wspomnienie św. Grzegorza I Wielkiego, papieża i doktora Kościoła   

        środa – wspomnienie bł. Marii Stelli i Towarzyszek, męczennic 

        czwartek – wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty, zakonnicy  

sobota – wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i męczennika 

 

Intencja papieska na wrzesień; Aby politycy, naukowcy i ekonomiści wspólnie 

pracowali dla ochrony mórz i oceanów.                                                    

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Bonifacy I 
Urodził się w IV wieku w Rzymie. Należał do kleru 

rzymskiego. Na polecenie Innocentego I udał się z misją 

do Konstantynopola. W 418 roku po śmierci papieża 

Zozyma, został wybrany jego następcą. Niestety nie obyło 

się bez kłopotów. Część kleru rzymskiego i wiernych 

opowiedziała się za wyborem na Stolicę Piotrową jego 

kontrkandydata – archidiakona Eulaliusza. Wtedy to 

doszło do sporów między zwolennikami obu dostojników. 

Ostatecznie obaj został wygnani z miasta. Ówczesny 

cesarz rzymski – Honoriusz zwołał specjalny synod, który 

miał zlikwidować powstałą w mieście schizmę. Kiedy jednak Eulaliusz wbrew 

zaleceniom monarchy wrócił do Rzymu i wywołał tam zamieszki, cesarz 

oficjalnie zatwierdził wybór Bonifacego. Bonifacy był 42 papieżem w historii 

Kościoła. Jego pontyfikat trwał zaledwie 4 lata (lata 418-422). Papież był 

przyjacielem św. Augustyna z Hippony, wielkiego biskupa i doktora Kościoła. 

Bonifacy surowo potępił sektę pelagianizmu i uznał ją za niezgodną z 

doktryną Kościoła. Uregulował szereg spraw personalnych. Bronił przed 

Grekami tradycyjnych praw Stolicy Rzymskiej do Illyricum, dawnej prowincji 

cesarstwa (obecne tereny Chorwacji, Bośni, Czarnogóry, Serbii i Albanii). We 

wszystkich tych sprawach wykazał dużą rozwagę i umiar. Wystąpił przeciw 

cesarzowi Teodozjuszowi II, który chciał wikariat papieski w  Salonikach 

podporządkować Konstantynopolowi. Bonifacy wydał ponadto kilka zarządzeń 

o charakterze liturgicznym i kanonicznym. Zmarł 4 września 422 roku w 

Rzymie. Został pochowany przy Via Salaria. Kościół czci św. Bonifacego 4 

września.  

Witamy nową chrześcijankę 

18 sierpnia 2019 roku, chrzest w kościele 

parafialnym w Jugowie przyjęła i tym samym do 

grona wierzących została zaliczona Julia Sus. Jej 

rodzice Sebastian i Anna zd. Goliasz aktualnie 

mieszkają w Niemczech. Ponieważ mama Anna 

pochodzi z Jugowa,   tutaj mieszkają jej rodzice i w 

Jugowie państwo Sus zawarli sakrament 

małżeństwa, w naszej parafii rodzice pragnęli ochrzcić swoje, trzecie dziecko.    

Nowej chrześcijance życzymy Bożej opieki i stałej opieki Anioła Stróża. 

 
W dniu 10.09.2019 r. w Ośrodku Zdrowia „Pro-Med.”, w Jugowie w godz. 

11.00 – 13.00 odbędą się badania wzroku oraz pomiar ciśnienia 

śródgałkowego. Zapisy osobiste lub telefoniczne  są pod numerem 74 872 

46 48. Koszt badania wzroku – 5 zł. Zapisy będą prowadzone do dnia 

10.09.2019r. Po badaniu istnieje możliwość doboru szkieł i zrobienia 

okularów.  

 

Jaki pierwszy wrzesień, taka będzie jesień.  

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 1.IX.2019  –   XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

1.  W dzisiejszą niedzielę wspominamy ofiary II wojny światowej. Obchodząc 

80. rocznicę hitlerowskiej agresji na Polskę. 

2.Dzisiaj przypada I Niedziela miesiąca. Panie przez cały czas zbierają 

składki na sprzątanie i na remont naszej świątyni. W Przygórzu po mszy św. 

zmiana tajemnic różańcowych  

3.W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o 

godz.  18.00, a w Przygórzu w piątek o 17.15. 

4.W poniedziałek rozpoczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny. Msza św. 

w intencji dzieci, młodzieży, nauczycieli i wychowawców o godz. 8.15, a 

potem inauguracja w szkole.  

5.W środę w Jugowie o godz. 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych. 

6.W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

godz. 16.30 od górnego Jugowa.  

7.W sobotę organizowane są w Jugowie dożynki wiejskie. Msza św. 

dziękczynna za zebrane plony o godz. 14.00, a następnie dalsza część na 

boisku sportowym. W imieniu pani sołtys i rady sołeckiej serdecznie 

zapraszam.  

8.Za tydzień, z racji Matki Boskiej Siewnej, na mszach świętych poświęcenie 

ziarna pod zasiewy.  

9. Dzisiaj po mszy św. spotkanie z pielgrzymami  do Medjugorie.  

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 24 sierpnia zmarła w 

szpitalu w Kłodzku, po długiej chorobie nasza 

parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Stefania Kasza. Pani 

Stefania pochodziła z Podkarpacia. Urodziła się w 

miejscowości Głowaczów 15.IX.1934 r. Wychowywała 

się wraz z siedmiorgiem rodzeństwa w rodzinie 

Kazimierza i Zofii Liwuś. Jeszcze przed wojną cała 

rodzina państwa Liwusiów przeprowadziła się w 

poznańskie w pobliżu miejscowości Krzyż, gdyż tam 

Kazimierz otrzymał gospodarkę. Po wojnie rozpoczęła 

się kolejna wędrówka rodziny, w poszukiwaniu lepszego życia i pani Stefania, 

wraz z rodzicami i rodzeństwem przywędrowała na Dolny Śląsk, 

zamieszkując w Bojanicach k. Lutomii. W niedalekiej Świdnicy podjęła pracę 

w zakładach metalowych i przez pewien czas była min. traktorzystką. W 

1954 roku wyszła za mąż za Józefa Kaszę, który do Nowej Rudy przyjechał 

śladem swojej siostry, także z Podkarpacia. Po ślubie państwo Kasza 

zamieszkali w Jugowie i tutaj urodziła się trójka ich synów. Pani Stefania aż 

do emerytury pracowała wtedy w DPSp. Cieszyła się także posiadaniem 

dwóch wnuków i dwóch prawnuków. W 2010 roku, owdowiała. Została 

pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana 

zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 21 listopada w 

kościele parafialnym. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Teodozjusz_II_(cesarz_bizanty%C5%84ski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konstantynopol


 

          

 

 


